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Unge bønder-samling BU og Bondelaget 12. juni 
Første møte i en møteserie for unge bønder og kommende unge bønder er torsdag 12. juni kl. 1830 

hos Line og Hans Jørgen i Herrefosserveien 231.  

Se vedlagte invitasjon og merk at det er påmelding i løpet av 10. juni, som er i dag. 

Landbruksplast 
Landbrukskontoret får enkelte henvendelser om landbruksplast på avveie. Det gjelder både 

rundballeplast som har falt av under transport, ligger spredt rundt på jorder eller ligger i bekken og 

storsekker som har blåst vekk og befinner seg på feil sted.  

Dette er en forurensning som er skadelig for miljøet og for landbrukets omdømme. 

Landbruksplast kan leveres gratis på Kopla.  

Storsekker bør stappes i hverandre slik at de er håndterlige for kranbil som henter og for å hindre at 

de blåser av sted. Rundballeplast skal være ren og tørr ved levering. 

Plastkanner fra plantevernmilder, mm. skal være rengjort og tomme. Hvis det er forurensning i 

plasten som møkk og fôrrester i rundballeplasten eller rester av plantevermidler i kannene, må 

kommunen levere dette som spesialavfall, noe som utgjør en ekstra kostnad for kommunen.  

Rakkestad kommune tar enn så lenge imot plast fra landbruket gratis, men blir ekstrakostnaden med 

uren plast for stor, kan denne servicen forsvinne. Her kan slurv og likegyldighet fra noen få ødelegge 

for alle. Legg derfor en innsats i å levere plasten ren! 

 



  

 

 

Produksjonssvikt 
Etter de siste ukers nedbør, ser det ut som at forsommertørken og en mulig ny sesong med 

produksjonssvikt er avlyst, for denne gang. Hvis det likevel skulle komme klimabetingede forhold 

gjennom sesongen som gir en produksjonssvikt, så er det viktig at det sendes melding om dette til 

kommunen. Vi så spesielt fra 2023, men også i 2024 at det ikke ble sendt inn melding i det hele tatt 

eller at det ble sendt melding etter at avlingen var i hus. Da er det ikke mulig for kommunen å 

kontrollere om årsaken til produksjonssvikten er klimabetinget og vilkår for å motta tilskudd ved 

produksjonssvikt er ikke oppfylt. 

Hvis du mistenker klimabetinget skade, så send inn melding så snart skaden har oppstått eller vil 

kunne oppstå.  

Les mer om Tilskudd ved produksjonssvikt på Landbruksdirektoratets sider:  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-

produksjonssvikt 

Og for ordens skyld: Vi håper dere slipper å søke om tilskudd for dette i år!!  

Følg med på og bekjemp floghavre og hønsehirse i sommer!!! 
I 2024 så vi både at hønsehirse hadde spredd seg over større deler av kommunen enn vi hadde 

oversikt over fra tidligere og at floghavre ikke ble bekjempet i tilstrekkelig grad. Bekjempelse av disse 

vekstene MÅ tas på alvor.  

For floghavre er det en egen forskrift som blant annet sier at den driftsansvarlige for 

landbrukseiendommen skal bekjempe floghavre på hele eiendommen og destruere luket floghavre 

slik at den ikke kan spres. I tillegg er det et skjerpet krav om å holde et 20 meter bredt belte mot 

naboeiendom, veier og åpne vannveier helt fritt for frøbærende floghavreplanter. 

Her kan Mattilsynet føre tilsyn og fatte nødvendige enkeltvedtak. Når Mattilsynet har fattet vedtak, 

kan kommunen ilegge en avkorting av produksjonstilskuddet. Det kan derfor bli en kostbar affære å 

ikke følge opp med bekjempelse som f.eks. sprøyting og luking.  

I 2024 fikk et foretak i Rakkestad både dagsbøter fra Mattilsynet og avkorting i produksjonstilskudd. 

For hønsehirse er det ikke forskriftsfestet krav til bekjempelse, men i og med at det regnes som 

verdens tredje verste ugras, bør det tas på alvor og sprøytes og lukes for å hindre spredning innenfor 

egen eiendom og spredning til naboer.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt


  

 

Oppdatering av gårdskart/AR 5 
Som tidligere år er arealgrunnlaget for tilskudd til produksjonstilskudd og RMP basert på arealet som 

vises i gårdskart. Hvis det er endringer i arealet i år eller tidligere år som ikke er tegnet inn i 

gårdskart, er det viktig at vi får beskjed om dette.  

Sjekk derfor gårdskartet på gården (e) som du driver i år du dyrker i år og sjekk om det er feil i 

arealet.  Finner du noe som ikke stemmer, så send oss en e-post, så tar vi en tur ut og sjekker om det 

skal gjøres om i kartet. Det kan for eksempel være areal som er dyrket opp eller areal som er bygget 

ned. 

Bruk f.eks. flyfoto og kontroller om grensene mellom markslag stemmer. 

https://gardskart.nibio.no/search 

Samarbeidsmøte med bondelaget i august 
På samme måte som i fjor, legger vi opp til et møte og markvanding sammen med bondelaget i 

august hvor vi blant annet tar en gjennomgang av miljøkrav og miljøtilskudd slik at alle kan vite hva 

man kan gjøre på jordene på høsten og tar en tur ut i felt. 

Vi kommer tilbake med dato og program utover sommeren. 
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